CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 149/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações sobre gasto com
pessoal:

- Percentual de despesa com pessoal em 2023;
- Percentual de despesa com pessoal nos últimos 12 meses;
- Valor total (em reais) gasto com pessoal em 2023;
- Número total de servidores efetivos;
- Número total de servidores contratados;
- Número total de servidores comissionados;
- Valor gasto com gratificações (total);
- Relação de servidores comissionados, valor do salário e valor dos

encargos sociais;
- Relação de servidores efetivos ocupando cargo em comissão;
- Relação de gastos com horas extras em 2023.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de agosto de 2023.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-